TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN BA ĐÌNH

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 23/2021/QĐST - DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Ba Đình, ngày 01 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN BA ĐÌNH, THÀNH PHỐ HÀ NỘI

- Căn cứ hồ sơ vụ án Dân sự thụ lý số 11/2021/TLST - DSST ngày 10 tháng 3

năm 2021 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”.

- Sau khi xem xét các tài liệu có trong hồ sơ vụ án, Tòa án nhân dân quận Ba

Đình, thành phố Hà Nội nhận thấy:

- Căn cứ Văn bản sửa đổi, bổ sung hợp đồng tín dụng số

01/2019/750813/VBSĐ ngày 02/3/2017, được lập ngày 10 tháng 01 năm 2019 với

nội dung: “Mọi tranh chấp phát sinh trong quá trình vay vốn được giải quyết

trên cơ sở thương lượng bình đẳng giữa hai bên. Trường hợp không thương

lượng được, các bên có quyền khởi kiện để bảo vệ quyền lợi của mình. Hai bên

thống nhất Tòa án có thẩm quyền giải quyết tranh chấp là Tòa án nhân dân

thành phố B, tỉnh Đ”;

- Căn cứ đơn đề nghị ngày 22 tháng 3 năm 2021 của nguyên đơn - Ngân

hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam và đơn đề nghị ngày 23 tháng 3 năm

2021 của bị đơn – ông Vũ Hà H thống nhất nội dung đề nghị Tòa án nhân dân quận

Ba Đình chuyển hồ sơ vụ án đến Tòa án nhân dân thành phố B, tỉnh Đ để thụ lý

giải quyết theo thỏa thuận của hai bên.

Xét thấy: Vụ án không thuộc thẩm quyền giải quyết của Tòa án nhân dân

quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

Căn cứ điểm a khoản 1 Điều 35; Điều 39 Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển hồ sơ vụ án Dân sự thụ lý số 11/2021/TLST - DSST ngày 10 tháng

3 năm 2021 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

* Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại cổ phần Đầu tư Z; Trụ sở chính:

Tháp BIDV, số 35 phố Hàng Vôi, phường Lý Thái Tổ, quận Hoàn Kiếm, thành phố

Hà Nội; Địa chỉ liên hệ: số 47 phố Phan Đình Phùng, phường Quán Thánh, quận Ba

Đình, thành phố Hà Nội. Người đại diện theo ủy quyền: Ông Vũ Hoàng Dương –

chức vụ: Giám đốc BIDV – chi nhánh Tây Hồ.

* Bị đơn: Anh Vũ Hà H, sinh năm 1981, Đăng ký hộ khẩu: B17, khu phố 7,

phường A, thành phố B, tỉnh Đ;

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ông Vũ Tiến H, sinh năm: 1946

và bà Đào Thị X, sinh năm: 1947; Cùng đăng ký hộ khẩu: B17, khu phố 7, phường

A, thành phố B, tỉnh Đ.

Đến Tòa án nhân dân thành phố B, tỉnh Đ để giải quyết theo thẩm quyền.

2. Về án phí dân sự sẽ được quyết định khi Tòa án nhân dân thành phố B,

tỉnh Đ giải quyết vụ án.

3. Các đương sự có quyền khiếu nại, Viện kiểm sát nhân dân có quyền kiến

nghị quyết định này trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc kể từ ngày nhận được

quyết định.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân quận Ba Đình;

- Tòa án nhân dân thành phố B, tỉnh Đ

(kèm theo hồ sơ vụ án);

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(Đã ký)

  Nguyễn Ngọc Long